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Haber-Yorum 

Özbek Hükümeti "Ağabeylerini" Memnun Etmek İçin BM'nin Terörle Mücadele 
Stratejisini Destekliyor! 

 

Haber:  

Bu yıl 4-7 Mart tarihleri arasında Özbekistan Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı 
Akademisi’nde yeni teknolojilerin terör amaçlı kullanımına ilişkin bir eğitim semineri 
düzenlendi. 

Bu etkinlik, Özbek uzmanların bu konudaki en iyi modern deneyim, yöntem ve 
uygulamaları tanımasını ve ilgili risk ve tehditlerin önlenmesini hedefleyen ulusal önlem 
ve tavsiyelerin geliştirilmesini amaçlıyor. 

Eğitim, Birleşmiş Milletler Terörle Mücadele Ofisi, Birleşmiş Milletler Orta Asya Önleyici 
Diplomasi Bölgesel Merkezi, Özbekistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Stratejik ve 
Bölgesel Çalışmalar Enstitüsü ve Özbekistan Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı Akademisi ve 
Devlet Güvenlik Servisi tarafından düzenleniyor. (Stratejik ve Bölgesel Araştırmalar 
Enstitüsü, 05/03/2024) 

 

Yorum:  

Mesaja göre bu etkinlik, Özbekistan Cumhurbaşkanı’nın, 3-4 Mart 2022 tarihlerinde 
Taşkent’te düzenlenen Birleşmiş Milletler Stratejik Terörle Mücadele Planının Orta 
Asya'da Uygulanmasına ilişkin Yüksek Düzeyli Konferansta ortaya koyduğu girişim ve 
önerilerin uygulanmasına yönelik "yol haritasının" bir parçası olarak yapılmıştır; nitekim 
Mirziyoyev’in bu konferansta ortaya koyduğu 5 girişim ve önerinin kısa ayrıntıları 
aşağıdaki şekildedir: 

1- Bölgede Birleşmiş Milletler Terörle Mücadele Dairesi için bir ofisin açılması. 

2- Orta Asya’da siber terörizme karşı birleşik bir elektronik sistemin kurulması. 

3- BM Terörle Mücadele Dairesinin gözetimi altında Orta Asya ülkelerinin önde gelen 
uzmanlarından oluşan bölgesel bir uzman konseyinin kurulması. 

4- Mirziyoyev, etkili bir gençlik politikasının terör ve aşırıcılığa karşı mücadelenin 
başarısının en önemli bir şartı olduğunu vurguladı. 2023 yılında Semerkant'ta kalıcı 
olarak faaliyet gösterecek olan Orta ve Güney Asya Gençlik Konseyi'nin bu konuların 
kapsamlı bir şekilde tartışılması amacıyla toplanması.  

5- 2023 yılında Birleşmiş Milletlerin gözetimi altında “Dini Aydınlanma ve Hoşgörü” 
konulu üst düzey bir konferansın düzenlenmesi.  

Terörle ve aşırıcılıkla mücadelenin İslam'a ve Müslümanlara karşı savaş anlamına 
geldiği artık bir sır değildir. Bu bağlamda -Müslüman ülkelerdeki diğer hükümetler gibi- 
Özbek hükümeti de, İslam iktidara ulaşmasın diye Amerika’nın çıkarlarına hizmet eden 
sömürgeci kâfir ülkelerin ve Birleşmiş Milletler gibi uluslararası kuruluşların çizdiği planın 
dışına çıkmamaktadır… Nitekim hükümet bununla da yetinmedi, aksine “ağabeylerini” 
memnun etmek için inisiyatif aldı; zira Mirziyoyev’in yukarıda sunduğu öneriler bunu teyit 
etmektedir. Bu hususlar arasında küresel internet ağında oldukça aktif olan İslam’a 
davete karşı önlemler alınmasının ve gençlere özel önem verilmesinin önemini 
vurgulamak gerekir. Ayrıca Mirziyoyev, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nun 78. oturumu 
öncesinde yaptığı konuşmada, aşırıcılığın yayılmasını ve gençlerin radikalleşmesini 
önlemek için ortak çabaların harekete geçirilmesi gerektiğini de vurguladı.  



 

Tabii bu tür faaliyetler yakın zamanda başlamadı, aksine uzun süredir devam ediyor. 
Örneğin 15 Eylül 2016’da Taşkent’te, Özbekistan Cumhuriyeti'nin bakanlık, kurum ve 
kuruluşlarından 40 temsilcinin katılımıyla Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı tarafından, 
uluslararası hukuk normları temelinde terörle mücadeleyle ilgili hedeflere ulaşmak için 
etkili ulusal programların geliştirilmesi konularına yönelik bir sempozyum düzenlenmişti. 
Yine 11 ve 15 Kasım 2019 tarihlerinde Taşkent’te, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 
ve Birleşmiş Milletler işbirliğiyle, suç gelirlerinin yasallaştırılması ve terörün finansmanıyla 
mücadele konusunda uluslararası bir sempozyum düzenlenmişti. Bu faaliyetler en alt 
idari organ olan mağazaları bile kapsamaktadır. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP), Taşkent şehrinin mahalle liderlerine yönelik şiddet içeren aşırıcılığın önlenmesi 
ve aşırılık belirtilerine hızla müdahale edilmesi konusunda eğitim kursları düzenlemiştir. 
Ayrıca kursların, sakinler arasında aşırıcılığa yol açan hoşnutsuzluğun erken aşamada 
tespit edilmesine yardımcı olacağı da söyleniyor. Bu nedenle özellikle siyasal İslam’la 
mücadelede konusunda İslam’ı ve onun hükümlerini toplumdan uzaklaştırmak için 
düzenlenen bu tür icraatlar sayılamayacak kadar çoktur.  

Özbekistan hükümetinin “terörizm, aşırıcılık ve radikalizme”, yani temel olarak siyasal 
İslam’a karşı mücadelede en büyük tehdit olarak Hizb-ut Tahrir’i hedef aldığını söylemek 
abartı olmaz. Örneğin Hizb-ut Tahrir/Özbekistan’ın Facebook ve Telegram sayfalarının 
birçok kez engellenmesi yoğunlaştırıldı ve özellikle son zamanlarda bazı paralı imamların 
buna karşı çeşitli propaganda kampanyaları yoğunlaştırıldı… Görünen o ki partinin, 
mübarek Filistin'deki Müslümanların durumlarını yayınlaması, bu bağlamda doğru 
çözümleri açıklaması, ümmeti bu önlemleri benimseye davet etmesi, genel olarak partinin 
İslam’ın ve kaidelerinin dışına çıkmaması, hiçbir kınayıcının kınamasından korkmaması 
ve İslami Devleti kurmak için Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in metoduna 
sımsıkı sarılması… evet görünen o ki bunlar, hain yöneticileri uyandırmışa benziyor.  

Hükümetin, “ağabeylerini” memnun etmek adına Birleşmiş Milletler gibi Amerika’nın 
ajan olan örgütlerin komplo ve fesatla dolu projeleri uygulamaya hırs göstermesi 
kesinlikle büyük bir ihanettir. Müslüman halkımızın İslam’a olan sevgisinin, saygısının ve 
özleminin dikkate alınmaması ve onların İslam’dan uzaklaştırılmaya çalışılması, 
hükümetin müreffeh bir toplum inşa etme, ilerleme ve güç elde etme iddialarının boşuna 
olduğu, aksine amacının yalnızca rejimin ömrünü uzatmak olduğu anlamına gelmektedir. 
Kendisine savaş açtığı Hizb-ut Tahrir’e gelince; partinin gençleri, Kerimov’un despot 
rejimi tarafından takibat, işkence, hatta cinayet de dahil olmak üzere benzeri görülmemiş 
ağır baskılara maruz kalmasına rağmen -Allah’a hamd olsun- Hizb-ut Tahrir’in faaliyetleri 
hiç durmadı ve Allah’ın izniyle bundan sonra da devam edecektir; çünkü Allah bunu tüm 
Müslümanlara farz kılmış ve yardımını vaat etmiştir. Dolayısıyla izzetli partimiz, bu 
yoldaki büyük zorluklara ve tehlikelere rağmen kararlılıkla yoluna devam edecektir. Hiç 
şüphe yok ki Allahu Teala, bir süre sonra da olsa hakka sımsıkı sarılan partiye ve hak 
ehline zafer bahşedecektir! 

نصُرُوا اللهَ يَنصُرْكُمْ وَيثُبَِِّتْ أقَْدَامَكُمْ ياَ أيَُّهَا الَّذِينَ آمَنوُا إنِ تَ   “Ey iman edenler! Eğer siz Allah'a 

(Allah'ın dinine) yardım ederseniz, O da size yardım eder ve ayaklarınızı 
kaydırmaz/sizi sabit kılar.” [Muhammed 7] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil - Özbekistan 


